
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 COMUNE DI RONCEGNO TERME 
Provincia di Trento 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 N.  18 del 19/05/2025 

 
 
OGGETTO:  ELEZIONI COMUNALI 4 MAGGIO 2025. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 

ELEGGIBILITÀ E DI COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 
CONSIGLIERE COMUNALE E RELATIVA CONVALIDA. 

 
L'anno duemilaventicinque, addì diciannove del mese di Maggio alle ore 20:30, Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del Sindaco Corrado Giovannini il Consiglio Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale 
Dott. Alberto Giabardo. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 Nome P A  Nome P A 
1 GIOVANNINI CORRADO X  9 MONTIBELLER 

SEBASTIANO 
X  

2 MENEGOL MARIANO X  10 SARTORI ALESSIA X  
3 BERNARDI LORENZO X  11 ZAMBOTTI CESARE X  
4 BROILO MATTIA X  12 ZANGHELLINI ALESSIO X  
5 CUZZOLIN ROBERTA X  13 GILLI GIULIANA X  
6 DAL FIOR STEFANIA X  14 MONTIBELLER MIRKO X  
7 HUELLER MAURO X  15 FRAINER MARINA X  
8 MONTIBELLER PIETRO X      

 
 

PRESENTI: 15 ASSENTI: 0 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
   



 

 

OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI 4 MAGGIO 2025. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITÀ E DI COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 
CONSIGLIERE COMUNALE E RELATIVA CONVALIDA. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Dato atto che è stato acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica, espresso in modo favorevole 
dal Segretario comunale ai sensi dell’art. 185 del vigente Codice degli Enti Locali della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 21 di data 19 dicembre 2024, con cui sono stati 
convocati per domenica 4 maggio 2025 i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco/della 
Sindaca e del Consiglio Comunale; 
 
Dato atto che le elezioni comunali tenutesi domenica 4 maggio 2025 si sono regolarmente svolte, 
così come risulta dal verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale Centrale; 
 
Esaminato il verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale Centrale, dal quale risultano i dati definitivi 
conseguenti alle elezioni comunali di domenica 4 maggio 2025 ed alla proclamazione degli eletti, 
avvenuta in data 5 maggio 2025; 
 
Riscontrato che dal citato verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale risultano proclamati eletti Consiglieri 
del Comune di Roncegno Terme, i sotto elencati signori: 
 

Cognome e nome Lista di appartenenza 
Montibeller Mirko “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Menegol Mariano “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Frainer Marina “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Zambotti Cesare “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Bernardi Lorenzo “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Sartori Alessia “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Montibeller Sebastiano “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Gilli Giuliana “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Montibeller Pietro “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Zanghellini Alessio “Prospettiva Comune” 

Cuzzolin Roberta “Prospettiva Comune” 

Hueller Mauro “Prospettiva Comune” 

Dal Fior Stefania “Prospettiva Comune” 

Broilo Mattia “Prospettiva Comune” 

 
Richiamato l'art. 45 del vigente Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato 
con L.R. 03/05/2018 n. 2, il quale dispone che la convalida degli eletti alla carica di Consigliere è 
effettuata dal Consiglio comunale esaminando le condizioni di eleggibilità ed incompatibilità degli 
eletti a norma degli artt. 74, 76, 77, 79 e 82 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto 
Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2; 
 
Accertato che nei confronti dell’elezione dei consiglieri non è stato presentato alcun reclamo; 
 



 

 

Tutto ciò premesso 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Avuta lettura delle condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità alla carica di Consigliere comunale; 
 
Accertata l’insussistenza nei confronti dei neo eletti delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità 
previste dagli artt. 74, 76, 77, 79 e 82 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2; 
 
Ritenuto altresì di dare immediata attuazione al presente provvedimento al fine di consentire 
l’immediata operatività del Consiglio comunale neo eletto; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
con n. 15 favorevoli, n. // astenuti, n. // contrari su n. 15 consiglieri presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
1. DI DARE ATTO che le consultazioni elettorali per l’elezione degli organi comunali del Comune di 

Roncegno Terme, svoltesi domenica 4 maggio 2025, hanno determinato la proclamazione quali 
Consiglieri comunali dei sotto indicati signori: 

 
Cognome e nome Lista di appartenenza 
Montibeller Mirko “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Menegol Mariano “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Frainer Marina “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Zambotti Cesare “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Bernardi Lorenzo “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Sartori Alessia “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Montibeller Sebastiano “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Gilli Giuliana “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Montibeller Pietro “Roncegno Terme Comunità attiva” 

Zanghellini Alessio “Prospettiva Comune” 

Cuzzolin Roberta “Prospettiva Comune” 

Hueller Mauro “Prospettiva Comune” 

Dal Fior Stefania “Prospettiva Comune” 

Broilo Mattia “Prospettiva Comune” 

 
2. DI CONVALIDARE per le ragioni esposte in premessa, l’elezione dei sunnominati Consiglieri non 

rilevando sussistere nei confronti degli stessi le cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui 
agli artt. 74, 76, 77, 79 e 82 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2; 

 

3. DI INCARICARE il Sindaco dell’invio delle comunicazioni previste dall’art. 48 del Codice degli Enti 
Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2; 
 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 del 
Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2, 
con n. 15 favorevoli, n. // astenuti , n. // contrari su n. 15 consiglieri presenti e votanti. 



 

 

 

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione sono 
ammessi i seguenti ricorsi: 

a) Opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 183, 
comma 5, del vigente Codice degli Enti locali della Regione Trentino Alto Adige approvato 
con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco  Segretario Comunale 
Corrado Giovannini Dott. Alberto Giabardo 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


